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RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 Considerando o constante dos autos do processo relativo à Contratação Direta - Dispensa 

de Licitação - Processo nº 66 / 2023, do tipo menor preço por item, AUTORIZO a contratação conforme 

quantidades, especificações e termos do processo anexos, com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da 

Lei Federal nº 14133/2021, e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das 

empresas vencedoras abaixo e de seus respectivos itens: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTD RAZÃO SOCIAL CNPJ 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 
LAVADORA DE 
ROUPAS 
SEMIAUTOMÁTICA 

UNIDADE 1 

MAYKOL 
LEANDRO 
BORGUINI 

10852462999 

34.208.912/0001-
75 

820,00 820,00 

2 
CENTRÍFUGA DE 
ROUPAS 

UNIDADE 1 

MAYKOL 
LEANDRO 
BORGUINI 

10852462999 

34.208.912/0001-
75 

790,00 790,00 

VALOR TOTAL: 1.610,00 

 

 
 

Encaminho o presente processo para providências sobre a contratação. 
 
 
 

Botucatu, 31 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

Vereador Antonio Carlos Vaz de Almeida  
Presidente  
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